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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE DHE KULLOTAVE

PROJEKT VENDIM

Nr. Qﬁ ,daté ) 9. 0f 2024

“Pér
Dhénien me gira pér Antené té telefonisé celulare One Albania té sipérfaqges prej 0.0205 ha dhe
pér rrugé kalimi 0.4 km nga prona fond “Pyll Cungishte” né ngastrén nr.131/a né ekonominé

pyjore Shllak 1 ”

Mbéshtetur n& nenin 9 pika 1.2, germa a dhe ¢, nenin 27 pika 5, nenin 54 germa e/, nenin 55 pika 3 té
Ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore ", i ndryshuar; Pikén 49 t¢ VKM-sé
nr. 433 dat¢ 08.06.2016. “Pér transferimin né pronési té bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas
listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim (¢ Ministrisé sé Mjedisit e ¢ ish
komunave/bashkive ", 1 ndryshuar; Nenin 25 té Ligjit 57/2020 “Pér pyjet ", i ndryshuar; Nenin 26 t&
Ligiit 12072016 “Pér zhvillimin e rrjeteve (& komunikimeve elektronike 1é  shpejiésisé sé larté dhe
sigurimin e sé drejtés sé kalimit™; Nenin 93 (& Ligjit nr. 9918, dat¢ 19.05.2008 “Pér komunikim
elektronike né RSH ", i ndryshuar; Nenin 22/g t&¢ Udhézimit nr. 1, daté 09.06.2016 t& Ministrit t& Mjedisit
“Peér Rregullat e procedurat e kérkimit té shqyrtimit e ¢ miratimit 1é kérkesave pér dhénien né pérdorim
1¢ fondit pyjor dhe kullosor publik, i propozojmé Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e

datés ' 2024 t¢é :

VENDOSI

1. Miratimin e dhénies me gira pér Antené té telefonisé celulare One Albania té sipérfages prej 0.0205
ha dhe pér rrugé kalimi 0.4 km nga prona fond “Pyll Cungishte™ né ngastrén nr.131/a né ekonominé
pyjore Shllak 1, sipas hartés topografike t& pérgatitur, relacionit dhe studimit tekniko-ekonomik
bashkéngjitur.

2. Afati i dhénies me gera té jeté deri n€ 5 (pesé) vijet.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/IFaks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



3. Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas VKM-sé nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e
¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari
ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”.

4. Ngarkohet pér zbatimin e vendimit Drejtoria e Pyjeve, Turizmit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit .

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6 t& Ligjit nr .139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar.

KRYETARI
Kristian Shkreli

NE MUNGESE DHE ME URDHER
ZV/KRYETARI
Gjovali

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Sektori i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr._QLprot. Vau Dejés, méZf.Ql.2023

RELACION
Pér dhénien me qira pér antenén e telefonisé celulare ONE Albania té siperfaqes prej

0.0205 ha dhe pér rrugé kalimi 0.4 km nga prona fond “Pyll cungishte”,ngastra nr. 131a né
ekonominé Pyjore Shllak1l “

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Vau i Dejés.
Té nderuar késhilltaré.

Bashkia Vau i Dejes, né kuadér t&€ ushtrimit t¢ funksioneve té saj, ndér t& cilét &shté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31 118.2 ha. Pjesé e kétij administrimi &shté edhe dhénia me
qera/pérdorim e kétij fondi pyjor népérmjet té tretéve.

Kompania “Telekom Albaia Sh.a” e ndryshuar né ONE ALBANIA”, ka nénshkruar kontratén
e qirase me Bashkin€ Vau Dejes me njé afat 1 vjecar nga data 26.06.2021-25.06.2022 té ciles i
ka perfunduar afati.

Sipérfaqia pyjore ndodhet né Ekonominé Pyjore Shllak 1, Njesia administrative Shllak.

Nga verifikimi i dokumentacionit t& depozituar prané Bashkisé Vau i Dejés/ Drejtorisé sé Pyjeve
dhe Kullotave , rezulton qé parcela né té cilén &shté e ndértuar kjo antené komunikimi , &shté
pjese e inventarit t&€ pronave t&€ Bashkis¢ Vau i Dejés , kjo bazuar né VKM nr. 433 dt 08.06.2016
i ndryshuar “Pér transferimin né pronési t&€ bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés
sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t¢ MM e té ish komunave/bashkive”, me nr
Ngastre 131a dhe bén pjesé né ekonomine pyjore Shllak 1. Sipas listes sé inventarit,shtojca 47
me nr. Rendor 529.

Bazuar né Ligjin nr 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”,neni 9 pika 1.2 germa a dhe ¢, neni
27 pika 5,neni 54 pika el , neni 55,pika 3&shté kompetencé e Késhillit té Bashkisé ,tjetérsimi apo
dhénia me qira té tretéve t& pronave té Bashkisé.

Ligji bazé mbi t& cilin kryhet administrimi i fondit pyjor &shté ligji nr. 57/2020,daté 30.4.2020
“Pér Pyjet”,neni 25, si dhe aktet nénligjore n€ zbatim té tij.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



Referuar udhézimit i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e
kérkimit, té shqyrtimit e té miratimit té kérkesave pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik”, pika 22/g, pérjashton nga konkurrimi publik dhénia e sipérfageve né pérdorim
né rastet kur persona fizik/juridiké jané t& pajisur me leje/licencé nga institucionet pérkatése pér
veprimtarité qé kané té bé&jné me procedurat né zbatim té ligjit pér pér ndertimin e antenave té
komunikimit radiotelevizive dhe telefonisé celulare.

Dokumentacioni i paraqitur nga shogéria ONE ALBANIA é&shté konform pikés 22/g dhe pikés 24 té kétij
Udhézimi dhe pérbéhet nga:

a) leja/licenca pérkatése nga institucioni gendror pér ushtrimin e veprimtarisé;

b) kontratat/marréveshja e lidhur me autoritetin pérkatés pér ushtrimin e aktivitetit sipas pikés 22 té kétij
udhézimi;

¢) projektin teknik dhe grafikun e punimeve té parashikuara;

d) hartén topografike me kordinatat e sipérfages objekt pérdorimi né formatin PDF dhe né format
elektronik né shkallén 1:10000 ku jené evidentuar elementet kryesore, si: zona kadastrale sipas ZRPP-sé,

kufijté natyroré, relievi, objektet aktuale, gdo planimetri tietér né shkallé mé t& detajuar, si dhe lidhjen me t&
dhénat pér treguesit kadastralé pyjoré dhe kullosoré;

e) lejen e mjedisit
f) lejen e ndértimit;

g) aktin e regjistrimit prané QKR-s¢.

Bazuar né VKM nr. 559, daté 29.07. 2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien
né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”, Shtojca 1, pika 7/2 dhe 11/2 si dhe bazohen né afatin kohor sipas
grafikut t€ punimeve t&€ miratuar nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit si mé
poshté:

7 Pér vendosje antene té telefonisé fikse, té 1évizéshme, televizive, radio-komunikimit
Nr. Pérdorimi i territorit Siperfaqia e Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratés
perdorur lek/ha/vit
ne ha 1-5 vjet 6-10 vjet
2 Pyll cungishte 0.0205 8,500,000 8,000,000

N¢ funksion té sipérfages qé merret né pérdorim, subjekti ka servitut edhe pérdorimin e rrugés,
sipas VKM 559, daté 29.07. 2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al



shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike dhe prodhimet drusore e
jodrusore pyjore, si dhe ményrén e procedurén e mbledhjes sé tyre” tarifohen si mé poshté:

rrugor ekzistues

I'1. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfages sé dhéné né pérdorim, me rrjetin

Nr. Pérdorimi i territorit Siperfaqia e pérdorur Tarifa sipas kohézgjatjes sé
kontratés lek/km/vit
né km
2 Pyll cungishte 0.4 50,000

Vlera totalé e pagesés/vit sipas raportit tekniko-ekonomik, 194.250 (Njéqind e nénté

dhjeté e katér mijé e dyqind e pesédhjeté ) leké né vit.

Bazuar n¢ sa mé sipér propozojmé dhénien né pérdorim me afat 5 vjet pér shfrytézimin e
sipérfages pyjore sipas t&¢ dhénave té sipércituara.

Bashkélidhur po ju dérgojmé

1.Dokumentacionin e ploté dhe hartén e ekonomisé.
Duke ju falénderuar, ju ftojmé né miratimin e projekt vendimit.

Ing. Mark Suli

Specialistét
Ing. Zeqir Ujka

Miratoi
Drejtori

Ve kjau

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vudejes.gov.al
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